



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024

№ 504-П

г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 22.12.2004 № 24/271 «Об установлении порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла и жертвам политических репрессий» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в пункт 4.1 раздела 4 «Заключительные положения» Положения о порядке предоставления компенсации расходов за проезд транспортом междугородного сообщения и установку телефона реабилитированным лицам, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце десятом слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

1.2. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и жертвам политических репрессий, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. В абзаце втором пункта 4 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)»).

1.2.2. В абзаце «Наличие оснований для прекращения ежемесячной денежной выплаты устанавливается в случаях, предусмотренных настоящим пунктом Порядка, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО» пункта 6–1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

1.3. Пункт 3–1 изложить в следующей редакции:

«3–1. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 22.12.2009 № 34/496 «Об утверждении Положения о порядке выплаты социального пособия на погребение и возмещения стоимости услуг по погребению» следующие изменения:

2.1. Внести в Положение о порядке выплаты социального пособия на погребение и возмещения стоимости услуг по погребению, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1.1. В абзаце втором пункта 3 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

2.1.2. В абзаце втором пункта 9 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области от 22.12.2010 № 83/647 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременного пособия при усыновлении (удочерении)» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 05.12.2012 № 226-ЗО)» исключить.

3.2. Внести изменение в пункт 10 Порядка назначения и выплаты единовременного пособия при усыновлении (удочерении), утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце втором слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

4. Внести в постановление Правительства Кировской области от 18.10.2011 № 123/502 «О Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов» следующие изменения:

4.1. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

4.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

5. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 12.11.2012 № 179/687 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан» следующие изменения:

5.1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

5.1.1. В абзаце «При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в назначении и выплате) на ежемесячную социальную выплату орган социальной защиты населения использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» пункта 6 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

5.1.2. В пункте 10–1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

5.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

6. Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/819 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации» следующие изменения:

6.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации, утвержденном вышеуказанным

постановлением, согласно приложению № 2.

6.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

7. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области», утвердив изменения в Порядке и условиях установления отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения согласно приложению № 3.

8. Внести в постановление Правительства Кировской области от 21.07.2015 № 49/415 «О реализации Закона Кировской области «О ветеранах труда Кировской области» следующие изменения:

8.1. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.

8.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

9. Внести в постановление Правительства Кировской области от 15.09.2015 № 60/600 «Об утверждении порядков и условий предоставления отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей» следующие изменения:

9.1. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления

ежемесячного пособия на ребенка-инвалида, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.

9.2. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты по уходу за третьим ребенком и последующими детьми, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.

9.3. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты по уходу за вторым ребенком в возрасте от полутора до трех лет, не посещающим дошкольную образовательную организацию, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 7.

9.4. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты на ребенка в возрасте от трех до четырех лет, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 8.

9.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

10. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 02.11.2015 № 68/721 «О дополнительной социальной поддержке ветеранов боевых действий, инвалидов, лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненных к ним категорий граждан в виде льготного проезда в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения», утвердив изменения в Порядке определения права на льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского

сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения ветеранам боевых действий, инвалидам, лицам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненным к ним категориям граждан, имеющим право на получение социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, не отказавшимся от ее получения, согласно приложению № 9.

11. Внести в постановление Правительства Кировской области от 30.05.2016 № 103/336 «Об утверждении Порядка и условий предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной денежной выплаты» следующие изменения:

11.1. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной денежной выплаты, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 10.

11.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

12. Внести в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 617-П «О льготном проезде на железнодорожном транспорте пригородного сообщения на территории Кировской области»

следующие изменения:

12.1. Внести изменение в пункт 8 Порядка определения права на бесплатный или льготный проезд на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранов труда, жертв политических репрессий, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Кировской области от 07.12.2004 № 280-ЗО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий», и лиц, достигших возраста 60 лет (для мужчин) и 55 лет (для женщин), кроме граждан, включенных в Федеральный регистр лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным законодательством, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце втором слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

12.2. Внести изменение в пункт 6 Порядка определения права на льготный проезд на железнодорожном транспорте пригородного сообщения тружеников тыла, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в абзаце втором слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

13. Внести изменение в пункт 11 Порядка и условий назначения и выплаты единовременной денежной выплаты в форме регионального семейного капитала, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2019 № 697-П «Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты единовременной денежной выплаты в форме регионального семейного капитала», заменив в абзаце втором слова «Единой государственной информационной системе социального

обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

14. Внести в постановление Правительства Кировской области от 17.02.2022 № 40-П «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива отдельным категориям граждан, о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области» следующие изменения:

14.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива отдельным категориям граждан, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 11.

14.2. Подпункт 2.12 пункта 2 исключить.

14.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

15. Внести в постановление Правительства Кировской области от 02.08.2022 № 404-П «О социальной поддержке детей отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» следующие изменения:

15.1. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты детям отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 12.

15.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».

16. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Кировской области Д.А. Курдюмов



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов

1. В пункте 3:

1.1. В абзаце семнадцатом слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

1.2. В абзаце двадцать пятом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой платформы».

2. В абзаце «отсутствие сведений, указанных в абзацах четвертом и пятом пункта 3 настоящих Порядка и условий, в ФГИС ФРИ и непредставление документов, содержащих указанные сведения, гражданином самостоятельно» пункта 4 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

3. В пункте 7:

3.1. В абзаце «При определении права на предоставление (отказе в предоставлении) ежемесячной социальной выплаты орган социальной защиты населения использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и в ФГИС ФРИ» слова «в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

3.2. В абзаце «отсутствие сведений, указанных в абзацах четвертом и пятом пункта 3 настоящих Порядка и условий, в ФГИС ФРИ и непредставление документов, содержащих указанные сведения,

гражданином самостоятельно» слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

4. В пункте 14:

4.1. В абзаце втором слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единую цифровую платформу».

4.2. В абзаце третьем слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

5. В абзаце «Наличие оснований для прекращения ежемесячной социальной выплаты устанавливается в случаях, предусмотренных пунктом 15 настоящих Порядка и условий, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО и в ФГИС ФРИ» пункта 15 слова «в ЕГИССО и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации

1. В абзаце «сведения Пенсионного фонда Российской Федерации, Федеральной налоговой службы о прекращении гражданином работы и (или) иной деятельности» пункта 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. В абзаце «При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в назначении и выплате) на ежемесячную социальную выплату органы социальной защиты населения используют сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» пункта 5 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

3. В пункте 8–2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. В пункте 11–1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от *14.11.2024* № *504-П*

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях установления отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения

1. В абзаце третьем пункта 9 слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС «Федеральный реестр инвалидов»))» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа))».

2. В абзаце третьем пункта 12 слова «в единой государственной информационной системе социального обеспечения и во ФГИС «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «на единой цифровой платформе».

3. В подпункте 13.2 пункта 13 слова «во ФГИС «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке и условиях предоставления
ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Кировской области

1. В абзаце «сведения Пенсионного фонда Российской Федерации, Федеральной налоговой службы о прекращении гражданином работы и (или) иной деятельности» пункта 2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. В абзаце «При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) на ежемесячную денежную выплату органы социальной защиты населения используют сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» пункта 4 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

3. В пункте 8–2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. В пункте 9–1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях предоставления ежемесячного пособия на ребенка-инвалида

1. В абзаце третьем пункта 4 слова «информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2. В абзаце «Документы (сведения), указанные в абзаце двенадцатом пункта 4 настоящих Порядка и условий, предоставляются заявителем самостоятельно в случае отсутствия указанных сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» пункта 5 слова «предоставляются заявителем самостоятельно в случае отсутствия указанных сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «представляются заявителем самостоятельно в случае отсутствия указанных сведений в государственной информационной системе «Единая

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

3. В абзаце втором пункта 10 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

4. В абзаце «отсутствие сведений об установлении ребенку категории «ребенок-инвалид», указанных в абзаце двенадцатом пункта 4 настоящих Порядка и условий, в ФГИС ФРИ и непредставление документов, содержащих указанные сведения, гражданином самостоятельно;» пункта 11 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

5. В абзаце третьем пункта 13 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

6. В абзаце восьмом пункта 14 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

7. В пункте 14–1 слова «в ЕГИССО и ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты по уходу за третьим ребенком и последующими детьми

1. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2. В абзаце «При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в назначении и выплате) на ежемесячную денежную выплату орган социальной защиты населения использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» пункта 12 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

3. В пункте 18–1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

4. В абзаце третьем пункта 19 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от *14.11.2024* № *504-П*

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты по уходу за вторым ребенком в возрасте от полутора до трех лет, не посещающим дошкольную образовательную организацию

1. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2. В абзаце втором пункта 12 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере (далее – единая цифровая платформа)».

3. В пункте 16 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от *14.11.2024* № *504-11*

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях предоставления ежемесячной социальной выплаты на ребенка в возрасте от трех до четырех лет

1. В подпункте 5.2 пункта 5 слова «информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

2. В абзаце втором пункта 11 слова «единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

3. В пункте 15 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 9

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от *14.11.2024* № *504-П*

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке определения права на льготный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения ветеранам боевых действий, инвалидам, лицам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненным к ним категориям граждан, имеющим право на получение социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, не отказавшимся от ее получения

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на льготный проезд федеральным льготникам определяется на календарный год, но не более срока установления льготной категории на основании сведений Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кировской области о получении социальной услуги по обеспечению в соответствии со стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, представленных в рамках заключенного соглашения об информационном взаимодействии с министерством социального развития Кировской области.

Федеральным льготникам, льготная категория которых установлена до 1 ноября текущего года, право на льготный проезд устанавливается на основании сведений Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кировской области без обращения в кировские областные государственные учреждения социальной защиты населения в муниципальных образованиях по месту жительства (далее –

орган социальной защиты населения) или в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)».

2. В пункте 3:

2.1. В абзаце «Сведения, подтверждающие факт установления гражданину инвалидности, содержатся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

2.2. В абзаце «В случае отсутствия сведений, подтверждающих факт установления гражданину инвалидности, в ФГИС ФРИ документ об установлении инвалидности представляется гражданином самостоятельно» слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

3. В пункте 5–1 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

4. В абзаце «При определении (подтверждении) права на льготный проезд (об отказе в определении (подтверждении) права на льготный проезд) орган социальной защиты населения использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения и в ФГИС ФРИ» пункта 6 слова «в единой государственной информационной системе социального обеспечения и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

5. В абзаце «отсутствие сведений об установлении гражданину инвалидности в ФГИС ФРИ и непредставление документов, содержащих указанные сведения, гражданином самостоятельно;» пункта 7 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 10

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке и условиях предоставления
меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в форме
компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме в виде ежемесячной
денежной выплаты

1. В пункте 4:

1.1. В подпункте 4.5 слова «Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кировской области».

1.2. В абзаце «В случае отсутствия сведений, подтверждающих факт установления гражданину инвалидности, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ) документ об установлении инвалидности представляется гражданином самостоятельно» подпункта 4.8 слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

2. В абзаце «Сведения, подтверждающие факт установления гражданину инвалидности, содержатся в ФГИС ФРИ» пункта 5 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

3. В абзаце «При определении права на предоставление (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) компенсации

орган социальной защиты населения использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и ФГИС ФРИ» пункта 9 слова «в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

4. В абзаце «наличия в ФГИС ФРИ сведений об установлении гражданину инвалидности на новый срок либо представления документа об установлении инвалидности гражданином самостоятельно не позднее чем в трехмесячный срок с даты приостановления выплаты компенсации по основанию, предусмотренному абзацем четвертым пункта 19 настоящих Порядка и условий» пункта 19–1 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

5. В абзаце «Наличие оснований для прекращения выплаты компенсации устанавливается в случаях, предусмотренных пунктом 21 настоящих Порядка и условий, в том числе по сведениям, содержащимся в ЕГИССО и ФГИС ФРИ» пункта 21 слова «в ЕГИССО и ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

Приложение № 11

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива отдельным категориям граждан

1. В подпункте 5.2 пункта 5 слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».
 2. В абзаце четвертом пункта 6 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».
 3. В абзаце втором пункта 9 слова «в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».
 4. В абзаце втором пункта 14 слова «в ЕГИССО и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».
-

Приложение № 12

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 14.11.2024 № 504-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты детям отдельных категорий граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

1. В абзаце пятом пункта 8 слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее – ФГИС ФРИ)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа)».

2. В абзаце третьем пункта 9 слова «посредством идентификации и аутентификации в органах социальной защиты населения, МФЦ, с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «при наличии технической возможности посредством идентификации и (или) аутентификации заявителя с использованием биометрических персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

3. В абзаце втором пункта 11 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) и в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

4. В абзаце третьем пункта 16 слова «в ФГИС ФРИ» заменить словами «на единой цифровой платформе».

5. В абзаце седьмом пункта 17 слова «в том числе, по сведениям, содержащимся в ЕГИССО» заменить словами «помимо прочего, по сведениям, содержащимся на единой цифровой платформе».
